

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

**PROPONENTE: BIANY C S DE FREITAS – ME**

**ENDEREÇO: AV. BRIGADEIRO HAROLDO C VELOSO N 25**

**BAIRRO: CENTRO**

**CEP: 68.195-000**

**CNPJ/MF: 21.755.666/0001-20**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154929751**



A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

Material Para Análise Clínica					
Item	Descrição	Quant	Unidade	Valor unt	Valor total
1	Álcool ácido 5% 1000 ML	20	Frasco	R\$ 39,00	R\$ 780,00
2	Álcool acetona PA 1000 ML	20	Frasco	R\$ 45,90	R\$ 918,00
3	Álcool ácido 1%	10	Frasco	R\$ 39,90	R\$ 399,00
4	Acido úrico kit enzimático c/ 120 teste	20	Kit	R\$ 97,90	R\$ 1.958,00
5	Álcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 79,90	R\$ 799,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	5	Kit	R\$ 79,90	R\$ 399,50
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	20	Kit	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
10	Azul cresil brilhante 25 G	2	Frasco	R\$ 64,00	R\$ 128,00
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	20	Frasco	R\$ 49,00	R\$ 980,00
12	Betatest-plus (teste pack beta hcg soro/urina) kit com 25 teste	150	Kit	R\$ 74,90	R\$ 11.235,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	10	Kit	R\$ 114,90	R\$ 1.149,00
14	Colesterol total enzimático kit com 200 testes	100	Kit	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
15	Coletor universal	15.000	Unidade	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00
16	Corante rápido para hematologia kit com 1, 2,3 (parótico) 500ml	20	Unidade	R\$ 94,90	R\$ 1.898,00
17	Creatinina (k) cinético	10	Kit	R\$ 79,90	R\$ 799,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	20	Kit	R\$ 137,90	R\$ 2.758,00
19	Fator reumatoide (f r) reação em látex	20	Kit	R\$ 117,90	R\$ 2.358,00





20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	200	Caixa	R\$ 174,50	R\$
21	Fixador para coletor de pccu	10	Frasco	R\$ 24,90	R\$ 249,00
22	Formol liquido 37%-fco 1lts	5	Frasco	R\$ 49,90	R\$ 249,50
23	Fosfatase ácida enzimática	2	Kit	R\$ 76,90	R\$ 153,80
24	Fosfatase alcalina enzimática	2	Kit	R\$ 162,00	R\$ 324,00
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	20	Frasco	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
26	Giensa frasco c/ 1000 ml.	10	Kit	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
27	Glicose enzimático kit com 500ml	50	Kit	R\$ 107,90	R\$ 5.395,00
28	Hemoglobina glicosilada	15	Kit	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
29	Hepatite (hbsag-hbv)	30	Kit	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
30	Iodopovidona degermente - frasco com 1lt	60	Frasco	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
31	Iodopovidona tópico - 1lt	60	Frasco	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
32	Lamínulas 22x22mm cx c/100und	30	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
33	Lápis dermatográfico preto ou azul, cx c/ 10und.	5	Caixa	R\$ 148,00	R\$ 740,00
34	Lugol frasco com 1000 ml	10	Unidade	R\$ 74,90	R\$ 749,00
35	Óleo de imersão frasco c/ 100 ml	50	Frasco	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
36	Padrão para bilirrubina	5	Kit	R\$ 42,00	R\$ 210,00
37	Papel de filtro qualitativo, 80g, 18,5cm, cx c/100und.	30	Caixa	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
38	Pcr kit em látex	20	Kit	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 500ml.	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	500	Caixa	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pct c/1000und.	100	Pacote	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
42	Ponterira descartavel azul de 1-200ul pct c/1000und	50	Pacote	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
43	Precipitante hdl kit	50	Kit	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	50	Kit	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	30	Kit	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	30	Kit	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	100	Kit	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	100	Kit	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	100	Frasco	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral cx com 100 und	100	Caixa	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
51	Transaminases tgo cinético com 240 testes ref 109-4/30	50	Kit	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00
52	Transaminases tgp cinético com 240 testes ref 108-4/30	50	Kit	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00
53	Triglicérideos liquiform ref 87-2/100	50	Kit	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7.5mm	500	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00



55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	250	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pct 100 unidades)	250	Caixa	R\$ 209,00	R\$ 52.250,00
57	Tubos vacutainer 10 ml com 100 unid	250	Caixa	R\$ 119,00	R\$ 29.750,00
58	Tubos vacutainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	300	Caixa	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
59	Uréia enz. Cinética	20	Kit	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00
60	Uréia liquiform cinética ref 104-4/50	20	Kit	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00
61	Vdrl (rpr) pronto para uso cx com 4 frasco c/ 5 ml	100	Kit	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
62	Violeta gensiana fenicada frasco com 1000 ml	30	Frasco	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito cx 500	30	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 780,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito cx 500	100	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
65	Lanceta picadora cx c/ 200	80	Caixa	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
66	Mascara n95 p/ coloração de baar	100	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 890,00
67	Liquido de turck 1000ml	50	Frasco	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
68	Pipeta 1000	5	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 170,00
69	Pipeta 250 µl	5	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 170,00
70	Pipeta 10 µl	5	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 170,00
71	Pipeta de westergren 200mm	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
72	Tubo cônico para urina 15ml vidro	200	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
73	Tubo cônico para urina 15ml plástico	200	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 800,00
74	Solução de limpeza bioclim	10	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 690,00
75	Teste rápido de diagnóstico da dengue	100	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
76	Porta lamina 3 lugares	100	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	Sdh lisane 5 litros	15	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
78	Sdh diluente 20 litros	18	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
79	Solução de limpeza sdh	5	Kit	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
80	Acido cloridrico PA 100 ML	10	Frasco	R\$ 84,00	R\$ 840,00
81	Álcool isopropilico PA 1000 ML	2	Frasco	R\$ 84,00	R\$ 168,00
82	Álcool etílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 84,00	R\$ 840,00
83	HBSAG teste em azão ou aglutinacao em latex	50	kit	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00
84	Teste rápido de diagnóstico de sangue oculto	100	Kit	411,00	R\$ 41.100,00
85	Teste rápido para rubeola	300	Kit	449,00	R\$ 134.700,00
86	Teste rápido para toxoplasmose	300	Kit	439,00	R\$ 131.700,00
87	Teste rápido para citomegalorivírus	300	kit	437,00	R\$131.100,00
<b>Valor Total</b>					<b>904.161,80</b>

**Condições de pagamento: 30 DIAS**

**Validade da proposta: 60 DIAS**

**Prazo de entrega: 15 DIAS**

**Valor por extenso: NOVECENTOS E QUATRO MIL CENTO E SESENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS .**

**Data: 03/05/2018**



## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

---

## PROTOCOLO DE ENTREGA

---

Recebi (emos) a **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**, “Referente a uma eventual Aquisição de Material Odontológico e Material para Análise Clínica, para suprir as demandas do Hospital Municipal de Jacareacanga e das Unidades Básicas de Saúde”.

**PROPONENTE: BIANY C S DE FREITAS - ME**

**ENDEREÇO: AV. BRIGADEIRO HAROLDO C VELOSO, N 25**

**BAIRRO: CENTRO**

**CEP: 68.195-000**

**CNPJ/MF: 21.755.666/0001-20**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154929751**

**DATA: 03/05/2018**

### Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa



**HEALTH COMERCIO LTDA.**  
C.N.P.J.17.996.244/0001-79  
I.E.15.407422-5  
Av.Dr.Anysio Chaves nº713 – Altos  
Aeroporto Velho – CEP 68030-290  
Santarém – PA  
Fone 3523-2362



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

**PROPONENTE: HEALTH COMERCIO LTDA**

**ENDEREÇO: Av. Anísio Chaves N 713 - ALTOS**

**BAIRRO: Aeroporto Velho**

**CEP: 68030-290**

**CNPJ/MF: 17.996.244/0001-79**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.407422-5**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

**Material Para Análise Clínica**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Álcool ácido 5% 1000 ML	Frasco	20	40,00	R\$ 800,00
2	Álcool acetona PA 1000 ML	Frasco	20	45,00	R\$ 900,00
3	Álcool ácido 1%	Frasco	10	42,00	R\$ 420,00
4	Acido úrico kit enzimático c/ 120 teste	Kit	20	95,00	R\$ 1.900
5	Álcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	Frasco	10	80,00	R\$ 800,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	Kit	5	60,00	R\$ 300,00
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	Frasco	15	145,00	R\$ 2.175,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	Frasco	15	138,00	R\$ 2.070,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	Kit	20	272,00	R\$ 5.440,00
10	Azul cresil brilhante 25 G	Frasco	2	19,00	R\$ 38,00
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	Frasco	20	68,00	R\$ 1.360,00
12	Betatest-plus (teste pack beta hcg soro\urina) kit com 25 teste	Kit	150	79,00	R\$ 11.850,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	Kit	10	122,00	R\$ 1.220,00
14	Colesterol total enzimático kit com 200 testes	Kit	100	150,00	R\$ 15.000,00
15	Coletor universal	Unidade	15.000	0,40	R\$ 6.000,00



**HEALTH COMERCIO LTDA.**  
**C.N.P.J.17.996.244/0001-79**  
**I.E.15.407422-5**  
**Av.Dr.Anysio Chaves nº713 – Altos**  
**Aeroporto Velho – CEP 68030-290**  
**Santarém – PA**  
**Fone 3523-2362**



16	Corante rápido para hematologia kit com 1, 2,3 (parótico) 500ml	Unidade	20	125,00	R\$ 2.500,00
17	Creatinina (k) cinético	Kit	10	75,00	R\$ 750,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	Kit	20	138,00	R\$ 2.760,00
19	Fator reumatoide (f r) reação em látex	Kit	20	98,00	R\$ 1.960,00
20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	Caixa	200	195,00	R\$ 39.000,00
21	Fixador para coletor de pccu	Frasco	10	35,00	R\$ 350,00
22	Formol liquido 37%-fco 1lts	Frasco	5	34,00	R\$ 170,00
23	Fosfatase ácida enzimática	Kit	2	65,00	R\$ 130,00
24	Fosfatase alcalina enzimática	Kit	2	155,00	R\$ 310,00
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	Frasco	20	63,00	R\$ 1.260,00
26	Giensa frasco c/ 1000 ml.	Kit	10	140,00	R\$ 1.400,00
27	Glicose enzimático kit com 500ml	Kit	50	105,00	R\$ 5.250,00
28	Hemoglobina glicosilada	Kit	15	525,00	R\$ 7.875,00
29	Hepatite (hbsag-hbv)	Kit	30	223,00	R\$ 6.690,00
30	Iodopovidona degermente - frasco com 1lt	Frasco	60	28,00	R\$ 1.680,00
31	Iodopovidona tópico - 1lt	Frasco	60	28,00	R\$ 1.680,00
32	Lamínulas 22x22mm cx c/100und	Caixa	30	45,00	R\$ 1.350,00
33	Lápis dermatográfico preto ou azul, cx c/ 10und.	Caixa	5	153,00	R\$ 765,00
34	Lugol frasco com 1000 ml	Unidade	10	80,00	R\$ 800,00
35	Óleo de imersão frasco c/ 100 ml	Frasco	50	27,00	R\$ 1.350,00
36	Padrão para bilirrubina	Kit	5	35,00	R\$ 175,00
37	Papel de filtro qualitativo, 80g, 18,5cm, cx c/100und.	Caixa	30	76,00	R\$ 2.280,00
38	Pcr kit em látex	Kit	20	116,00	R\$ 2.320,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 500ml.	Unidade	20	5,00	R\$ 100,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	Caixa	500	7,50	R\$ 3.750,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pct c/1000und.	Pacote	100	22,00	R\$ 2.200,00
42	Ponteira descartável azul de 1-200ul pct c/1000und	Pacote	50	50,00	R\$ 2.500,00
43	Precipitante hdl kit	Kit	50	48,00	R\$ 2.400,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	Kit	50	312,00	R\$ 15.600,00
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	Kit	30	95,00	R\$ 2.850,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	Kit	30	49,00	R\$ 1.470,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	Kit	100	49,00	R\$ 4.900,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	Kit	100	82,00	R\$ 8.200,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	Frasco	100	49,00	R\$ 4.900,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral cx com 100 und	Caixa	100	20,00	R\$ 2.000,00



**HEALTH COMERCIO LTDA.**  
**C.N.P.J.17.996.244/0001-79**  
**I.E.15.407422-5**  
**Av.Dr.Anysio Chaves nº713 – Altos**  
**Aeroporto Velho – CEP 68030-290**  
**Santarém – PA**  
**Fone 3523-2362**



51	Transaminases tgo cin�tico com 240 testes ref 109-4/30	Kit	50	174,00	R\$ 8.700,00
52	Transaminases tgp cin�tico com 240 testes ref 108-4/30	Kit	50	174,00	R\$ 8.700,00
53	Triglic�rdeos liquiform ref 87-2/100	Kit	50	370,00	R\$ 18.500,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7.5mm	Unidade	500	0,29	R\$ 145,00
55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	Unidade	250	0,39	R\$ 97,50
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pct 100 unidades)	Caixa	250	231,00	R\$ 57.750,00
57	Tubos vacuntainer 10 ml com 100 unid	Caixa	250	127,00	R\$ 31.750,00
58	Tubos vacuntainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	Caixa	300	94,00	R\$ 28.200,00
59	Ur�ia enz. Cin�tica	Kit	20	289,00	R\$ 5.780,00
60	Ur�ia liquiform cin�tica ref 104-4/50	Kit	20	289,00	R\$ 5.780,00
61	Vdrl (rpr) pronto para uso cx com 4 frasco c/ 5 ml	Kit	100	57,00	R\$ 5.700,00
62	Violeta gensiana fenicada frasco com 1000 ml	Frasco	30	52,00	R\$ 1.560,00
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito cx 500	Unidade	30	45,00	R\$ 1.350,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito cx 500	Unidade	100	25,00	R\$ 2.500,00
65	Lanceta picadora cx c/ 200	Caixa	80	25,00	R\$ 2.000,00
66	Mascara n95 p/ colora�o de baar	Unidade	100	5,50	R\$ 550,00
67	Liquido de turck 1000ml	Frasco	50	50,00	R\$ 2.500,00
68	Pipeta 1000	Unidade	5	16,00	R\$ 80,00
69	Pipeta 250 �l	Unidade	5	33,00	R\$ 165,00
70	Pipeta 10 �l	Unidade	5	18,00	R\$ 90,00
71	Pipeta de westergren 200mm	Unidade	100	3,80	R\$ 380,00
72	Tubo c�nico para urina 15ml vidro	Unidade	200	6,50	R\$ 1.300,00
73	Tubo c�nico para urina 15ml pl�stico	Unidade	200	0,65	R\$ 130,00
74	Solu�o de limpeza bioclim	Unidade	10	97,00	R\$ 970,00
75	Teste r�pido de diagn�stico da dengue	Unidade	100	640,00	R\$ 64.000,00
76	Porta laminas 3 lugares	Unidade	100	0,60	R\$ 60,00
77	Sdh lisane 5 litros	Unidade	15	1.095,00	R\$ 16.425,00
78	Sdh diluente 20 litros	Unidade	18	885,00	R\$ 15.930,00
79	Solu�o de limpeza sdh	Kit	5	1.055,00	R\$ 5.275,00
80	Acido cloridrico PA 100 ML	Frasco	10	120,00	R\$ 1.200,00
81	�lcool isopropilico PA 1000 ML	Frasco	2	120,00	R\$ 240,00
82	�lcool �tico pa frasco c/ 1000 ml	Frasco	10	78,00	R\$ 780,00
83	HBSAG teste em a�o ou aglutinacao em latex	kit	50	205,00	R\$ 4.140,00
84	Teste r�pido de diagn�stico de sangue oculto	kit	100	184,00	R\$ 18.400,00
85	Teste r�pido para rubeola	kit	300	799,00	R\$ 239.700,00

**HEALTH COMERCIO LTDA.**  
**C.N.P.J.17.996.244/0001-79**  
**I.E.15.407422-5**  
**Av.Dr.Anysio Chaves nº713 – Altos**  
**Aeroporto Velho – CEP 68030-290**  
**Santarém – PA**  
**Fone 3523-2362**



86	Teste rápido para toxoplasmose	kit	300	799,00	R\$ 239.700,00
87	Teste rápido para citomegalorivírus	kit	300	799,00	R\$ 239.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.214.175.00</b>

**Condições de pagamento: 30 dias**

**Validade da proposta: 60 dias**

**Prazo de entrega: Imediata**

**Valor por extenso: um milhão duzentos e dez mil e sessenta e dois reais**

**Descontos:**

**Data: 24/04/2018**



**HEALTH COMERCIO LTDA.**  
C.N.P.J. 17.996.244/0001-79  
I.E. 15.407422-5  
Av. Dr. Anysio Chaves nº 713 – Altos  
Aeroporto Velho – CEP 68030-290  
Santarém – PA  
Fone 3523-2362



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

**PROTOCOLO DE ENTREGA**

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, “Referente a uma eventual Aquisição de Material para Análise Clínica, para suprir as demandas do Hospital Municipal de Jacareacanga e das Unidades Básicas de Saúde”.

PROPONENTE: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

BAIRRO: \_\_\_\_\_

CEP: \_\_\_\_\_

CNPJ/MF: \_\_\_\_\_

INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

DATA: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Justificativa para o uso da Assinatura Digital**

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa



**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP.**

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc: 15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, N°713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

**PROPONENTE: Samed Imp Com. e Rep. LTDA - EPP**

**ENDEREÇO: Av. Anísio Chaves N 713**

**BAIRRO: Aeroporto Velho**

**CEP: 68030-290**

**CNPJ/MF: 22.976.138/0001-63**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.142.393-8**



A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

<b>Material Para Análise Clínica</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS ITENS</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Álcool ácido 5% 1000 ML	Frasco	20	42,00	R\$ 840,00
2	Álcool acetona PA 1000 ML	Frasco	20	47,00	R\$ 940,00
3	Álcool ácido 1%	Frasco	10	43,00	R\$ 430,00
4	Acido úrico kit enzimático c/ 120 teste	Kit	20	97,00	R\$ 1.940
5	Álcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	Frasco	10	79,00	R\$ 790,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	Kit	5	61,00	R\$ 305,00
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	Frasco	15	146,00	R\$ 2.190,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	Frasco	15	140,00	R\$ 2.100,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	Kit	20	270,00	R\$ 5.400,00
10	Azul cresil brilhante 25 G	Frasco	2	20,00	R\$ 40,00
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	Frasco	20	70,00	R\$ 1.400,00
12	Betatest-plus (teste pack beta hcg soro\urina) kit com 25 teste	Kit	150	80,00	R\$ 12.000,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	Kit	10	124,00	R\$ 1.240,00
14	Colesterol total enzimático kit com 200 testes	Kit	100	155,00	R\$ 15.500,00
15	Coletor universal	Unidade	15.000	0,45	R\$ 6.750,00
16	Corante rápido para hematologia kit com 1, 2,3 (parótico) 500ml	Unidade	20	127,00	R\$ 2.540,00



**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP**

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc: 15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, Nº 713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net



17	Creatinina (k) cinético	Kit	10	77,00	R\$ 770,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	Kit	20	140,00	R\$ 2.800,00
19	Fator reumatoide (fr) reação em látex	Kit	20	100,00	R\$ 2.000,00
20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	Caixa	200	196,00	R\$ 39.200,00
21	Fixador para coletor de pccu	Frasco	10	37,00	R\$ 370,00
22	Formol líquido 37%-fco 1lts	Frasco	5	35,00	R\$ 175,00
23	Fosfatase ácida enzimática	Kit	2	67,00	R\$ 134,00
24	Fosfatase alcalina enzimática	Kit	2	160,00	R\$ 320,00
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	Frasco	20	65,00	R\$ 1.300,00
26	Giensa frasco c/ 1000 ml.	Kit	10	145,00	R\$ 1.450,00
27	Glicose enzimático kit com 500ml	Kit	50	106,00	R\$ 5.300,00
28	Hemoglobina glicosilada	Kit	15	529,00	R\$ 7.935,00
29	Hepatite (hbsag-hbv)	Kit	30	225,00	R\$ 6.750,00
30	Iodopovidona degermente - frasco com 1lt	Frasco	60	30,00	R\$ 1.800,00
31	Iodopovidona tópico - 1lt	Frasco	60	33,00	R\$ 1.980,00
32	Laminulas 22x22mm cx c/100und	Caixa	30	46,00	R\$ 1.380,00
33	Lápis dermatográfico preto ou azul, cx c/ 10und.	Caixa	5	155,00	R\$ 775,00
34	Lugol frasco com 1000 ml	Unidade	10	82,00	R\$ 820,00
35	Óleo de imersão frasco c/ 100 ml	Frasco	50	28,00	R\$ 1.400,00
36	Padrão para bilirrubina	Kit	5	38,00	R\$ 190,00
37	Papel de filtro qualitativo, 80g, 18,5cm, cx c/100und.	Caixa	30	78,00	R\$ 2.340,00
38	Pcr kit em látex	Kit	20	118,00	R\$ 2.360,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 500ml.	Unidade	20	5,55	R\$ 111,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	Caixa	500	8,00	R\$ 4.000,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pct c/1000und.	Pacote	100	23,00	R\$ 2.300,00
42	Ponteira descartável azul de 1-200ul pct c/1000und	Pacote	50	51,00	R\$ 2.550,00
43	Precipitante hdl kit	Kit	50	49,00	R\$ 2.450,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	Kit	50	314,00	R\$ 15.700,00
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	Kit	30	97,00	R\$ 2.910,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	Kit	30	50,00	R\$ 1.500,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	Kit	100	50,00	R\$ 5.000,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	Kit	100	83,00	R\$ 8.300,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	Frasco	100	50,00	R\$ 5.000,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral cx com 100 und	Caixa	100	21,00	R\$ 2.100,00
51	Transaminases tgo cinético com 240 testes ref 109-4/30	Kit	50	175,00	R\$ 8.750,00
52	Transaminases tgp cinético com 240 testes ref 108-4/30	Kit	50	175,00	R\$ 8.750,00



**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP.**

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc: 15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, N°713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net



53	Triglicédeos liquiform ref 87-2/100	Kit	50	371,00	R\$ 18.550,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7.5mm	Unidade	500	0,30	R\$ 150,00
55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	Unidade	250	0,40	R\$ 100,00
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pct 100 unidades)	Caixa	250	232,00	R\$ 58.000,00
57	Tubos vacuntainer 10 ml com 100 unid	Caixa	250	128,00	R\$ 32.000,00
58	Tubos vacuntainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	Caixa	300	95,00	R\$ 28.500,00
59	Uréia enz. Cinética	Kit	20	290,00	R\$ 5.800,00
60	Uréia liquiform cinética ref 104-4/50	Kit	20	290,00	R\$ 5.800,00
61	Vdrl (rpr) pronto para uso cx com 4 frasco c/ 5 ml	Kit	100	58,00	R\$ 5.800,00
62	Violeta gensiana fenicada frasco com 1000 ml	Frasco	30	53,00	R\$ 1.590,00
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito cx 500	Unidade	30	47,00	R\$ 1.410,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito cx 500	Unidade	100	26,00	R\$ 2.600,00
65	Lanceta picadora cx c/ 200	Caixa	80	27,00	R\$ 2.160,00
66	Mascara n95 p/ coloração de baar	Unidade	100	6,00	R\$ 600,00
67	Liquido de turck 1000ml	Frasco	50	52,00	R\$ 2.600,00
68	Pipeta 1000	Unidade	5	17,00	R\$ 85,00
69	Pipeta 250 µl	Unidade	5	34,00	R\$ 170,00
70	Pipeta 10 µl	Unidade	5	19,00	R\$ 95,00
71	Pipeta de westergren 200mm	Unidade	100	4,00	R\$ 400,00
72	Tubo cônico para urina 15ml vidro	Unidade	200	7,00	R\$ 1.400,00
73	Tubo cônico para urina 15ml plástico	Unidade	200	0,70	R\$ 140,00
74	Solução de limpeza bioclim	Unidade	10	98,00	R\$ 980,00
75	Teste rápido de diagnóstico da dengue	Unidade	100	644,00	R\$ 64.400,00
76	Porta laminas 3 lugares	Unidade	100	0,65	R\$ 65,00
77	Sdh lisane 5 litros	Unidade	15	1.100,00	R\$ 16.500,00
78	Sdh diluente 20 litros	Unidade	18	890,00	R\$ 16.020,00
79	Solução de limpeza sdh	Kit	5	1.056,00	R\$ 5.280,00
80	Acido cloridrico PA 100 ML	Frasco	10	121,00	R\$ 1.210,00
81	Álcool isopropilico PA 1000 ML	Frasco	2	121,00	R\$ 242,00
82	Álcool etílico pa frasco c/ 1000 ml	Frasco	10	79,00	R\$ 790,00
83	HBSAG teste em ação ou aglutinacao em latex	kit	50	207,00	R\$ 4.140,00
84	Teste rápido de diagnóstico de sangue oculto	kit	100	185,00	R\$ 18.500,00
85	Teste rápido para rubeola	kit	300	800,00	R\$ 240.000,00
86	Teste rápido para toxoplasmose	kit	300	800,00	R\$ 240.000,00
87	Teste rápido para citomegalorivírus	kit	300	800,00	R\$ 240.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.227.662,00</b>





**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP.**

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc:15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, N°713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net

**Condições de pagamento: 30 dias**

**Validade da proposta: 60 dias**

**Prazo de entrega: Imediata**

**Valor por extenso: um milhão duzentos e dez mil e sessenta e dois reais**

**Descontos:**

**Data: 24/04/2018**





**SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP.**

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc: 15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, Nº 713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, "Referente a uma eventual Aquisição de Material para Análise Clínica, para suprir as demandas do Hospital Municipal de Jacareacanga e das Unidades Básicas de Saúde".



PROponente: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Bairro: \_\_\_\_\_

CEP: \_\_\_\_\_

CNPJ/MF: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Justificativa para o uso da Assinatura Digital**

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

\_\_\_\_\_  
Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa





SAMED IMP. COM. E REP. LTDA - EPP.

CNPJ: 22.976.138/0001-63 Insc: 15.142.393-8

NIRE JUCEPA 15200367679

Av. Dr. Anysio Chaves, Nº 713, Jardim Santarém

Santarém - Pará Cep: 68030-290

Tel. (93) 3523-1064 Fax: (93) 3523-2087

E-mail: samed@samed.net.br



A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

Material Para Análise Clínica

Item	Descrição	Quant	Unidade	Valor unt	Valor total
1	Alcool acido 5% 1000 ML	20	Frasco	R\$ 42,35	R\$ 847,00
2	Alcool acetona PA 1000 ML	20	Frasco	R\$ 46,75	R\$ 935,00
3	Alcool acido 1%	10	Frasco	R\$ 42,35	R\$ 423,50
4	Acido úrico kit enzimático c/ 120 teste	10	Kit	R\$ 96,90	R\$ 969,00
5	Alcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 80,00	R\$ 800,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	5	Kit	R\$ 61,95	R\$ 309,75
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 144,20	R\$ 2.163,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 144,20	R\$ 2.163,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	15	Kit	R\$ 275,45	R\$ 4.131,75
10	Azul eresil brilhante 25 G	2	Frasco	R\$ 21,45	R\$ 42,90
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	20	Frasco	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00
12	Betatest-plus (teste pack beta heg soro/urina) kit com 25 teste	100	Kit	R\$ 79,40	R\$ 7.940,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	10	Kit	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
14	Coolesterol total enzimático kit com 200 testes	40	Kit	R\$ 156,20	R\$ 6.248,00
15	Coletor universal	15.000	Unidade	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
16	Cerame rápido para hematologia kit com 1, 2, 3 (paróico) 500ml	10	Unidade	R\$ 126,50	R\$ 1.265,00
17	Creatinina (k) cinético	10	Kit	R\$ 78,20	R\$ 782,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	5	Kit	R\$ 141,15	R\$ 705,75
19	Fator reumatoide (f r) reação em látex	20	Kit	R\$ 101,30	R\$ 2.026,00
20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	140	Caixa	R\$ 195,80	R\$ 13.706,00
21	Fixador para coletor de peeu	10	Frasco	R\$ 36,50	R\$ 365,00
22	Formol líquido 37%-lco 1lts	5	Frasco	R\$ 33,00	R\$ 165,00
23	Fosfatase ácida enzimática	2	Kit	R\$ 66,30	R\$ 132,60
24	Fosfatase alcalina enzimática	2	Kit	R\$ 159,70	R\$ 319,40
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	15	Frasco	R\$ 66,00	R\$ 990,00
26	Giensa frasco c/ 1000 ml.	10	Kit	R\$ 147,40	R\$ 1.474,00
27	Glicose enzimático kit com 500ml	30	Kit	R\$ 105,90	R\$ 3.177,00
28	Hemoglobina glicosilada	5	Kit	R\$ 528,00	R\$ 2.640,00
29	Hepatite (hbseg-hbv)	15	Kit	R\$ 226,60	R\$ 3.399,00
30	Iodopovidona degermente - frasco com 1l	60	Frasco	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
31	Iodopovidona tópico - 1l	60	Frasco	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
32	Laminulas 22x22mm ex c/100und	30	Caixa	R\$ 45,10	R\$ 1.353,00
33	Lapis dermatográfico preto ou azul, ex c/ 10und.	5	Caixa	R\$ 156,20	R\$ 781,00
34	Lugol frasco com 1000 ml	10	Unidade	R\$ 83,60	R\$ 836,00



35	Óleo de inersão frasco c/ 100 ml	15	Frasco	RS	27,50	RS	412,50
36	Padrão para bilirrubina	5	Kit	RS	37,40	RS	187,00
37	Papel de filtro qualitativo. 80g 18,5cm ex c/100und.	15	Caixa	RS	77,00	RS	1.155,00
38	Per kit em látex	30	Kit	RS	117,70	RS	2.354,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 300ml	30	Unidade	RS	6,05	RS	121,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	150	Caixa	RS	7,90	RS	1.185,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pet c/1000und.	30	Pacote	RS	22,55	RS	676,50
42	Ponterira descartavel azul de 1-200ul pet c/1000und	15	Pacote	RS	50,80	RS	762,00
43	Precipitante hdl kit	15	Kit	RS	48,40	RS	726,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	15	Kit	RS	313,50	RS	4.702,50
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	5	Kit	RS	96,80	RS	484,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	30	Kit	RS	49,50	RS	1.485,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	30	Kit	RS	49,50	RS	1.485,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	30	Kit	RS	82,50	RS	2.475,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	30	Frasco	RS	49,50	RS	1.485,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral ex com 100 und	100	Caixa	RS	20,90	RS	2.090,00
51	Transaminases tgo cinético com 240 testes ref 109-4/30	20	Kit	RS	174,00	RS	3.480,00
52	Transaminases tgp cinético com 240 testes ref 108-4/30	20	Kit	RS	174,00	RS	3.480,00
53	Triglicérides liquiform ref 87-2/100	30	Kit	RS	370,70	RS	11.121,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7,5mm	100	Unidade	RS	0,27	RS	27,00
55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	50	Unidade	RS	0,39	RS	19,50
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pet 100 unidades)	100	Caixa	RS	231,00	RS	23.100,00
57	Tubos vacutainer 10 ml com 100 unid	100	Caixa	RS	127,25	RS	12.725,00
58	Tubos vacutainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	100	Caixa	RS	94,00	RS	9.400,00
59	Uréia enz. Cinética	10	Kit	RS	289,40	RS	2.894,00
60	Uréia liquiform cinética ref 104-4/50	10	Kit	RS	289,40	RS	2.894,00
61	Várl (rpr) pronto para uso ex com 4 frasco c/ 5 ml	30	Kit	RS	57,20	RS	1.716,00
62	Violeta ginsiana fenicada frasco com 1000 ml	30	Frasco	RS	52,25	RS	1.567,50
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito ex 500	30	Unidade	RS	46,20	RS	1.386,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito ex 500	40	Unidade	RS	25,30	RS	1.012,00
65	Lanceta picadora ex c/ 200	30	Caixa	RS	26,00	RS	2.080,00
66	Mascara n95 p/ coloração de baar	50	Unidade	RS	5,75	RS	287,50
67	Líquido de turek 1000ml	10	Frasco	RS	51,50	RS	515,00
68	Pipeta 1000	5	Unidade	RS	16,60	RS	83,00
69	Pipeta 250 µl	5	Unidade	RS	35,75	RS	178,75
70	Pipeta 10 µl	5	Unidade	RS	20,00	RS	100,00
71	Pipeta de westergren 200mm	50	Unidade	RS	3,60	RS	180,00
72	Tubo cônico para urina 15ml vidro	200	Unidade	RS	6,00	RS	1.200,00
73	Tubo cônico para urina 15ml plástico	200	Unidade	RS	0,75	RS	150,00
74	Solução de limpeza bioelím	10	Unidade	RS	97,25	RS	972,50
75	Teste rápido de diagnóstico da dengue	50	Unidade	RS	643,50	RS	32.175,00
76	Porta lamina 3 lugares	100	Unidade	RS	0,64	RS	64,00
77	Sdh lisane 5 litros	15	Unidade	RS	1.100,00	RS	16.500,00
78	Sdh diluente 20 litros	18	Unidade	RS	880,00	RS	15.840,00
79	Solução de limpeza sdh	5	Kit	RS	1.055,00	RS	5.275,00
80	Acido clorídrico PA 100 ML.	10	Frasco	RS	120,00	RS	1.200,00
81	Alcool isopropílico PA 1000 ML.	2	Frasco	RS	120,00	RS	240,00



82	Alcool etílico pa frasco c/ 1000 ml		Frasco	RS	80,00	RS	800,00
83	HBSAG teste em azão ou aglutinacao em latex		Kit	RS	208,00	RS	1.040,00
Valor Total						RS	249.611,90



### MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtd	Und	Valor unt	Valor total
1	Abridor de boca adulto	2	Unidade	R\$ 61,00	R\$ 122,00
2	Abridor de boca infantil	2	Unidade	R\$ 57,20	R\$ 114,40
3	Acido fosfórico a 37% em gel c/2.5 ml	60	Bisnaga	R\$ 26,40	R\$ 1.584,00
4	Agente de união com carga fotopolimerizável 4 ml	40	Frasco	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
5	Água oxigenada a 10%	20	Litro	R\$ 19,80	R\$ 396,00
6	Agulha gengival descartável curta ex. C/100 unid.	150	Caixa	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00
7	Algodão em rolete para absorção c/ 100 unid.	50	Pacote	R\$ 6,60	R\$ 330,00
8	Anestésico local ( cloridrato de mepivacaína a 30 mg/ml sem vasoconstritor) ex/ 50 tubete	20	Caixa	R\$ 224,40	R\$ 4.488,00
9	Anestésico citanest 3% (cloridrato de prilocaína a 30mg/ml) ex/ 50 tubetes	100	Caixa	R\$ 215,60	R\$ 21.560,00
10	Anestésico tópico gel a base cloridrato de benzocaína 12 g	30	Pote	R\$ 15,00	R\$ 450,00
11	Aparador ou babador descartável pet. C/ 50 unid	50	Pacote	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00
12	Bicarbonato de sódio (sache 40 g)	50	Sache	R\$ 8,35	R\$ 417,50
13	Broca esférica p/ peça reta n° 2	10	Unidade	R\$ 26,40	R\$ 264,00
14	Broca p/ acabamento em resina ( kit ) p/ alta rotação	3	Kit	R\$ 154,00	R\$ 462,00
15	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1011	30	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 138,00
16	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1012	20	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 92,00
17	Broca p/ baixa rotação carbide n° 6	10	Unidade	R\$ 35,20	R\$ 352,00
18	Broca p/ baixa rotação carbide n° 8	10	Unidade	R\$ 35,20	R\$ 352,00
19	Broca p/ baixa rotação diamantada ca 6	5	Unidade	R\$ 35,20	R\$ 176,00
20	Broca para acabamento de resina 3168f	20	Unidades	R\$ 4,60	R\$ 92,00
21	Broca tronco-conica n° 2185	5	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 23,00
22	Callen c/ paramonoclorofenol (material de obturação)	3	Unidade	R\$ 198,00	R\$ 594,00
23	Cimento endodontico pó e liquido - 10 g/10ml	7	Caixa	R\$ 209,00	R\$ 1.463,00
24	Cimento p/ preenchimento temporário à base de óxido de zinco/sulfato de zinco	2	Pote	R\$ 99,00	R\$ 198,00
25	Creme dental com flúor c/ 50 gr	2.000	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
26	Envelope para esterilização 20/33 c/200	10	Pacote	R\$ 352,00	R\$ 3.520,00
27	Envelope para esterilização 14/29 c/100	10	Pacote	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
28	Escova para acabamento de resina	10	Unidade	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
29	Escova para polimento de resina	10	Unidade	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
30	Escova dental infantil cerdas macia	2.000	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
31	Escovinha de robson cano curto para baixa rotação ca	300	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
32	Esponja de fibrina	5	Caixa	R\$ 88,00	R\$ 440,00
33	Eucalipto 10 ml	5	Vidro		
34	Eugenol liquido 10 ml	30	Vidro	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00



35	Evidenciador de placa líquido	1	Vidro	R\$ 55,00	R\$ 55,00
36	Fluor para bucheço 0,05% 500ml	300	Unidade	R\$ 41,80	R\$ 12.540,00
37	Fio cat gut cromado 3.0 c/24 unid. 75cm	50	Caixa	R\$ 286,00	R\$ 14.300,00
38	Fio de sutura 3.0 seda agulhado ex. C/24 unid.	200	Caixa	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
39	Fio de sutura 4.0.seda agulhado ex c/ 24 unid.	50	Caixa	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
40	Fio dental 500 m	50	Rolo	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
41	Fio ortodôntico nº 07	5	Unidade	R\$ 41,80	R\$ 209,00
42	Fita autoelave 19 mmx30 m	100	Rolo	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
43	Fixador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 39,60	R\$ 198,00
44	Fluoreto de sódio neutro a 2% ( gel ) 200ml	40	Vidro	R\$ 14,30	R\$ 572,00
45	Formocresol 10 ml	2	Vidro	R\$ 28,60	R\$ 57,20
46	Gaze hidrofila em compressas 7,5/7,5 / 9 fios 5 dobras 8 camadas c/500 unid.	500	Pacote	R\$ 30,80	R\$ 15.400,00
47	Hidróxido de cálcio p.a pó 10 g	15	Frasco	R\$ 33,00	R\$ 495,00
48	Hidróxido de cálcio radiopaco( pastabase/pastacatalizadora)	20	Kit	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
49	Hipoclorito de sódio 0,5 %	15	Litro	R\$ 22,00	R\$ 330,00
50	Irm em pó e líquido ( kit )	30	Kit	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
51	Lâmpada para foco h3 12v/55w	6	Unidade	R\$ 57,20	R\$ 343,20
52	Lápis cópia	3	Unidade	R\$ 66,00	R\$ 198,00
53	Lixa de aço p/ acabamento de amalgama	10	Caixa	R\$ 33,00	R\$ 330,00
54	Luvas descartável tamanho 6,5 pp, ex com 100 unid	50	Caixa	R\$ 48,40	R\$ 2.420,00
55	Luvas descartável tamanho 7.0 p. ex com 100 unid	100	Caixa	R\$ 48,40	R\$ 4.840,00
56	Luvas descartável tamanho 7.5 ni, ex com 100 unid	100	Caixa	R\$ 48,40	R\$ 4.840,00
57	Museara cirúrgica descartável com elástico ex/50	50	Caixa	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
58	Matriz em aço inox 5 mm	30	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 264,00
59	Matriz em aço inox 7 mm	30	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 264,00
60	Micro aplicador descartável regular	30	Caixa	R\$ 26,40	R\$ 792,00
61	Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação e/ pontas de lubrificação removível p/ contra ângulo, alta rotação, micromotor e caneta de fibra ótica 200 ml	50	Unidade	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
62	Oxido de zinco ( pó )	2	Unidade	R\$ 37,40	R\$ 74,80
63	Paramonoclorofenol eanforado	5	Vidro	R\$ 92,40	R\$ 462,00
64	Pasta para polimento de resina	2	Tubo	R\$ 81,40	R\$ 162,80
65	Pasta profilática	60	Tubo	R\$ 30,80	R\$ 1.848,00
66	Removedor de manchas	2	Vidro	R\$ 48,40	R\$ 96,80
67	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.1	5	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 275,00
68	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.2	20	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
69	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3	20	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
70	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3,5	15	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 825,00
71	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.1	15	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 825,00
72	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.2	15	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 825,00
73	Resina fotopolimerizavel hibrida cor e.2	15	Tubo	R\$ 55,00	R\$ 825,00
74	Resina fotopolimerizavel fluida a3.5	30	Tubo	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
75	Revelador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 39,60	R\$ 198,00
76	Sugador de saliva descartavel	80	Pacote	R\$ 17,60	R\$ 1.408,00
77	Tiras de lixa p/ acabamento em resina	8	Caixa	R\$ 26,40	R\$ 211,20



78	Tiras de poliéster	8	Caixa	R\$ 6,60	R\$ 52,80
79	Touca descartável com elástico ex com 100 unidade	50	Caixa	R\$ 17,60	R\$ 880,00
80	Lençol de borracha (para isolamento absoluto)	18	Caixa	R\$ 48,40	R\$ 871,20
81	Espaçador digital	3	Caixa	R\$ 198,00	R\$ 594,00
82	Pontas de gutta percha 15-40	40	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
83	Ponta de papel absorvente 15-40	40	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
84	Pontas de gutta percha 45-80	12	Unidade	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
85	Ponta de papel absorvente 45-80	20	Unidade	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
86	Pontas de gutta percha acessórias	20	Unidade	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
87	Tricresolformalina	2	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 110,00
88	Digluconato de clorhexidina a 2%	30	Unidade	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00
89	Papel carbono dupla face para articulação	24	Unidade	R\$ 26,40	R\$ 633,60
90	Cunha anatômica	10	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 440,00
91	Broca cirúrgica cilíndrica multilaminada haste longa	40	Unidade	R\$ 90,20	R\$ 3.608,00
92	Broca alta rotação fg 1/4	50	Unidade	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
93	Broca esférica baixa rotação fg 1/2	30	Unidade	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
94	Broca endo z	7	Unidade	R\$ 118,80	R\$ 831,60
95	Pinça clínica universal	20	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 396,00
96	Porta amalgama de inox adulto	5	Unidade	R\$ 92,40	R\$ 462,00
97	Posicionador para raio-x endodôntico simples	2	Kit	R\$ 187,00	R\$ 374,00
98	Caneta de alta rotação	6	Unidade	R\$ 1.276,00	R\$ 7.656,00
99	Alveolex	10	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 770,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 223.667,10

Condições de pagamento: 30 dias

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: imediata

Valor por extenso: quatrocentos e setenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais

Descontos:

Data: 27/03/2018



22.976.138/0001-63

SAMED - Importação Comércio e Representação Ltda - EPP

Av. Dr. Anísio Cavale, 713  
Jardim Santarém - CEP 68.030-290  
Santarém - Pará

**M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME**

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2

**A Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
Fundo municipal de Saúde  
Setor de Licitações  
Jacareacanga - Pa**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

Material Para Análise Clínica					
Item	Descrição	Quant	Unidade	Valor unt	Valor total
1	Álcool acido 5% 1000 ML	20	Frasco	R\$ 41,25	R\$ 825,00
2	Álcool acetona PA 1000 ML	20	Frasco	R\$ 45,50	R\$ 910,00
3	Álcool acido 1%	10	Frasco	R\$ 44,00	R\$ 440,00
4	Acido úrico kit enzimático c/ 120 teste	10	Kit	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
5	Álcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 78,00	R\$ 780,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	5	Kit	R\$ 65,50	R\$ 327,50
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 152,80	R\$ 2.292,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 152,80	R\$ 2.292,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	15	Kit	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00
10	Azul cresil brilhante 25 G	2	Frasco	R\$ 23,00	R\$ 46,00
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	20	Frasco	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
12	Betatest-plus (teste pack beta hcg sorolurina) kit com 25 teste	100	Kit	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	10	Kit	R\$ 128,80	R\$ 1.288,00
14	Colesterol total enzimático kit com 200 testes	40	Kit	R\$ 155,30	R\$ 6.212,00
15	Coletor universal	15.000	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
16	Corante rápido para hematologia kit com 1, 2,3 (parótico) 500ml	10	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 820,00
17	Creatinina (k) cinético	10	Kit	R\$ 82,00	R\$ 820,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	5	Kit	R\$ 144,00	R\$ 720,00
19	Fator reumatoide (f r) reação em látex	20	Kit	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	70	Caixa	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00
21	Fixador para coletor de pccu	10	Frasco	R\$ 35,00	R\$ 350,00
22	Formol liquido 37%-fco 1lts	5	Frasco	R\$ 31,50	R\$ 157,50
23	Fosfatase ácida enzimática	2	Kit	R\$ 64,20	R\$ 128,40
24	Fosfatase alcalina enzimática	2	Kit	R\$ 152,80	R\$ 305,60
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	15	Frasco	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
26	Giensa frasco c/ 1000 ml.	10	Kit	R\$ 155,69	R\$ 1.556,90
27	Glicose enzimático kit com 500ml	30	Kit	R\$ 103,20	R\$ 3.096,00
28	Hemoglobina glicosilada	5	Kit	R\$ 519,80	R\$ 2.599,00



**M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME**

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2



29	Hepatite (hbsag-hbv)	15	Kit	R\$	226,60	R\$	3.399,00
30	Iodopovidona degermente - frasco com 1lt	60	Frasco	R\$	33,00	R\$	1.980,00
31	Iodopovidona tópico - 1lt	60	Frasco	R\$	33,00	R\$	1.980,00
32	Laminulas 22x22mm cx c/100und	30	Caixa	R\$	44,50	R\$	1.335,00
33	Lápis dermatográfico preto ou azul, cx c/ 10und.	5	Caixa	R\$	153,90	R\$	769,50
34	Lugol frasco com 1000 ml	10	Unidade	R\$	86,00	R\$	860,00
35	Óleo de imersão frasco c/ 100 ml	15	Frasco	R\$	29,80	R\$	447,00
36	Padrão para bilirrubina	5	Kit	R\$	41,50	R\$	207,50
37	Papel de filtro qualitativo, 80g, 18,5cm, cx c/100und.	15	Caixa	R\$	79,50	R\$	1.192,50
38	Pcr kit em látex	20	Kit	R\$	118,00	R\$	2.360,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 500ml.	20	Unidade	R\$	6,05	R\$	121,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	150	Caixa	R\$	7,90	R\$	1.185,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pct c/1000und.	30	Pacote	R\$	23,50	R\$	705,00
42	Ponteira descartavel azul de 1-200ul pct c/1000und	15	Pacote	R\$	52,20	R\$	783,00
43	Precipitante hdl kit	15	Kit	R\$	50,20	R\$	753,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	15	Kit	R\$	318,90	R\$	4.783,50
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	5	Kit	R\$	95,60	R\$	478,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	30	Kit	R\$	51,50	R\$	1.545,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	30	Kit	R\$	51,50	R\$	1.545,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	30	Kit	R\$	85,10	R\$	2.553,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	30	Frasco	R\$	52,80	R\$	1.584,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral cx com 100 und	100	Caixa	R\$	22,00	R\$	2.200,00
51	Transaminases tgo cinético com 240 testes ref 109-4/30	20	Kit	R\$	178,00	R\$	3.560,00
52	Transaminases tgp cinético com 240 testes ref 108-4/30	20	Kit	R\$	178,00	R\$	3.560,00
53	Triglicérides liquiform ref 87-2/100	30	Kit	R\$	375,00	R\$	11.250,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7.5mm	100	Unidade	R\$	0,27	R\$	27,00
55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	50	Unidade	R\$	0,39	R\$	19,50
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pct 100 unidades)	100	Caixa	R\$	238,00	R\$	23.800,00
57	Tubos vacuntainer 10 ml com 100 unid	100	Caixa	R\$	129,00	R\$	12.900,00
58	Tubos vacuntainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	100	Caixa	R\$	96,00	R\$	9.600,00
59	Uréia enz. Cinética	10	Kit	R\$	286,00	R\$	2.860,00
60	Uréia liquiform cinética ref 104-4/50	10	Kit	R\$	286,00	R\$	2.860,00
61	Vdrl (rpr) pronto para uso cx com 4 frasco c/ 5 ml	30	Kit	R\$	59,00	R\$	1.770,00
62	Violeta gensiana fenicada frasco com 1000 ml	30	Frasco	R\$	55,00	R\$	1.650,00
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito cx 500	30	Unidade	R\$	48,00	R\$	1.440,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito cx 500	40	Unidade	R\$	27,00	R\$	1.080,00
65	Lanceta picadora cx c/ 200	80	Caixa	R\$	28,00	R\$	2.240,00
66	Mascara n95 p/ coloração de baar	50	Unidade	R\$	5,75	R\$	287,50



# M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2



67	Líquido de turck 1000ml	10	Frasco	R\$ 52,00	R\$ 520,00
68	Pipeta 1000	5	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 90,00
69	Pipeta 250 µl	5	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 180,00
70	Pipeta 10 µl	5	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 140,00
71	Pipeta de westergren 200mm	50	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 180,00
72	Tubo cônico para urina 15ml vidro	200	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
73	Tubo cônico para urina 15ml plástico	200	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 156,00
74	Solução de limpeza bioclim	10	Unidade	R\$ 101,30	R\$ 1.013,00
75	Teste rápido de diagnóstico da dengue	50	Unidade	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00
76	Porta laminas 3 lugares	100	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 64,00
77	Sdh lisane 5 litros	15	Unidade	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00
78	Sdh diluente 20 litros	18	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 16.200,00
79	Solução de limpeza sdh	5	Kit	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
80	Acido clorídrico PA 100 ML	10	Frasco	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
81	Álcool isopropílico PA 1000 ML	2	Frasco	R\$ 128,00	R\$ 256,00
82	Álcool etílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 75,00	R\$ 750,00
83	HBSAG teste em azão ou aglutinacao em latex	5	kit	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
<b>Valor Total</b>					R\$ 256.144,90

## MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtd	Und	Valor unt	Valor total
1	Abridor de boca adulto	2	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 120,00
2	Abridor de boca infantil	2	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 116,00
3	Acido fosfórico a 37% em gel c/2,5 ml	60	Bisnaga	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
4	Agente de união com carga fotopolimerizável 4 ml	40	Frasco	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00
5	Agua oxigenada a 10%	20	Litro	R\$ 21,00	R\$ 420,00
6	Agulha gengival descartável curta cx. C/100 unid.	150	Caixa	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
7	Algodão em rolete para absorção c/ 100 unid.	50	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 325,00
8	Anestésico local ( cloridrato de mepivacaína a 30 mg/ml sem vasoconstritor) cx/ 50 tubete	20	Caixa	R\$ 222,80	R\$ 4.456,00
9	Anestésico citanest 3% (cloridrato de prilocaina a 30mg/ml) cx/ 50 tubetes	100	Caixa	R\$ 220,50	R\$ 22.050,00
10	Anestésico tópico gel a base cloridrato de benzocaina 12 g	30	Pote	R\$ 14,00	R\$ 420,00
11	Aparador ou babador descartável pct. C/ 50 unid	50	Pacote	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
12	Bicarbonato de sódio (sache 40 g)	50	Sache	R\$ 8,20	R\$ 410,00
13	Broca esférica p/ peça reta n ° 2	10	Unidade	R\$ 27,50	R\$ 275,00
14	Broca p/ acabamento em resina ( kit ) p/ alta rotação	3	Kit	R\$ 158,00	R\$ 474,00
15	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1011	30	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 150,00



# M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2



16	Broca p/ alta rotação diamantada nº 1012	20	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	Broca p/ baixa rotação carbide nº 6	10	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 365,00
18	Broca p/ baixa rotação carbide nº 8	10	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 365,00
19	Broca p/ baixa rotação diamantada ca 6	5	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 182,50
20	Broca para acabamento de resina 3168f	20	Unidades	R\$ 4,80	R\$ 96,00
21	Broca tronco-conica nº 2185	5	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 24,00
22	Callen c/ paramonoclorofenol (material de obturação)	3	Unidade	R\$ 195,00	R\$ 585,00
23	Cimento endodontico pó e liquido - 10 g/10ml	7	Caixa	R\$ 211,00	R\$ 1.477,00
24	Cimento p/ preenchimento temporário à base de óxido de zinco/sulfato de zinco	2	Pote	R\$ 105,00	R\$ 210,00
25	Creme dental com flúor c/ 50 gr	2.000	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
26	Envelope para esterilização 20/33 c/200	10	Pacote	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
27	Envelope para esterilização 14/29 c/100	10	Pacote	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
28	Escova para acabamento de resina	10	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
29	Escova para polimento de resina	10	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
30	Escova dental infantil cerdas macia	2.000	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
31	Escovinha de robson cano curto para baixa rotação ca	300	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
32	Esponja de fibrina	5	Caixa	R\$ 92,00	R\$ 460,00
33	Eucaliptol 10 ml	3	Vidro	R\$ 28,50	R\$ 85,50
34	Eugenol liquido 10 ml	30	Vidro	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
35	Evidenciador de placa liquido	1	Vidro	R\$ 53,00	R\$ 53,00
36	Fluor para bucecho 0,05% 500ml	300	Unidade	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
37	Fio cat gut cromado 3.0 c/24 env,75 cm	50	Caixa	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
38	Fio de sutura 3.0 seda agulhado cx. C/ 24 unid.	200	Caixa	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00
39	Fio de sutura 4.0.seda agulhado cx c/ 24 unid.	50	Caixa	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
40	Fio dental 500 m	50	Rolo	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
41	Fio ortodôntico nº 07	5	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 210,00
42	Fita autoclave 19 mmx30 m	100	Rolo	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
43	Fixador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 205,00
44	Fluoreto de sodio neutro a 2% ( gel ) 200ml	40	Vidro	R\$ 15,50	R\$ 620,00
45	Formocresol 10 ml	2	Vidro	R\$ 32,00	R\$ 64,00
46	Gaze hidrofila em compressas 7,5/7,5 / 9 fios 5 dobras 8 camadas c/500 unid.	500	Pacote	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
47	Hidróxido de cálcio p.a pó 10 g	15	Frasco	R\$ 31,00	R\$ 465,00
48	Hidróxido de cálcio radiopaco( pastabase/pastacatalizadora)	20	Kit	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
49	Hipoclorito de sódio 0,5 %	15	Litro	R\$ 25,00	R\$ 375,00

**M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME**

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2



50	Irm em po e liquido ( kit )	30	Kit	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
51	Lâmpada para foco h3 12v/55w	6	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 348,00
52	Lápis cópia	3	Unidade	R\$ 68,00	R\$ 204,00
53	Lixa de aço p/ acabamento de amalgama	10	Caixa	R\$ 35,00	R\$ 350,00
54	Luvas descartável tamanho 6,5 pp, cx com 100 unid	50	Caixa	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
55	Luvas descartável tamanho 7,0 p, cx com 100 unid	100	Caixa	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
56	Luvas descartável tamanho 7,5 m, cx com 100 unid	100	Caixa	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
57	Mascara cirúrgica descartável com elástico cx/50	50	Caixa	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
58	Matriz em aço inox 5 mm	30	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 264,00
59	Matriz em aço inox 7 mm	30	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 264,00
60	Micro aplicador descartável regular	30	Caixa	R\$ 28,50	R\$ 855,00
61	Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação c/ pontas de lubrificação removível p/ contra ângulo, alta rotação, micromotor e caneta de fibra ótica 200 ml	50	Unidade	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
62	Oxido de zinco ( po )	2	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 77,00
63	Paramonoclorofenol canforado	5	Vidro	R\$ 94,00	R\$ 470,00
64	Pasta para polimento de resina	2	Tubo	R\$ 83,00	R\$ 166,00
65	Pasta profilática	60	Tubo	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
66	Removedor de manchas	2	Vidro	R\$ 52,00	R\$ 104,00
67	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.1	5	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 290,00
68	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.2	20	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
69	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3	20	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
70	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3,5	15	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 870,00
71	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.1	15	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 870,00
72	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.2	15	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 870,00
73	Resina fotopolimerizavel hibrida cor c.2	15	Tubo	R\$ 58,00	R\$ 870,00
74	Resina fotopolimerizavel fluida a3,5	30	Tubo	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
75	Revelador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 192,50
76	Sugador de saliva descartavel	80	Pacote	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00
77	Tiras de lixa p/ acabamento em resina	8	Caixa	R\$ 25,60	R\$ 204,80
78	Tiras de poliéster	8	Caixa	R\$ 6,60	R\$ 52,80
79	Touca descartável com elástico cx com 100 unidade	50	Caixa	R\$ 17,60	R\$ 880,00
80	Lençol de borracha (para isolamento absoluto)	18	Caixa	R\$ 51,00	R\$ 918,00
81	Espaçador digital	3	Caixa	R\$ 210,00	R\$ 630,00
82	Pontas de gutta percha 15-40	40	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00



**M. LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME**

Rod. Mario Covas, 470 – Sala 07 – Coqueiro

Telefone (Provisório) (91) 3276-7657

CEP 67.113-330 – Ananindeua – Para

CNPJ 11.065.900/0001-33 – Insc. Est. 15.289.561-2



83	Ponta de papel absorvente 15-40	40	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
84	Pontas de gutta percha 45-80	12	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
85	Ponta de papel absorvente 45-80	20	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
86	Pontas de gutta percha acessórias	20	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
87	Tricresolformalina	2	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 116,00
88	Digluconato de clorhexidina a 2%	30	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
89	Papel carbono dupla face para articulação	24	Unidade	R\$ 26,40	R\$ 633,60
90	Cunha anatômica	10	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 460,00
91	Broca cirúrgica cilíndrica multilaminada haste longa	40	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
92	Broca alta rotação fg 1/4	50	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
93	Broca esférica baixa rotação fg 1/2	30	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
94	Broca endo z	7	Unidade	R\$ 121,00	R\$ 847,00
95	Pinça clínica universal	20	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 396,00
96	Porta amalgama de inox adulto	5	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 475,00
97	Posicionador para raio-x endodontico simples	2	Kit	R\$ 195,00	R\$ 390,00
98	Caneta de alta rotação	6	Unidade	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
99	Alveolex	10	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 810,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 227.948,20</b>

Condições de pagamento: Após entrega dos produtos

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 15 dias

Valor por extenso: Valor Total:484.093 quatrocentos e oitenta e quatro mil, noventa e três reais e dez centavos

Ananindeua – Para 04 de Abril de 2018

---

. LOPES E SILVA & CIA LTDA – ME  
CNPJ 11.065.900/0001-33

**HEALTH COMERCIO LTDA.**

C.N.P.J.17.996.244/0001-79 I.E.15.407422-5

Av.Dr.Anysio Chaves nº713 - Altos

Aeroporto Velho - CEP 68030-290

Santarém - PA

Fone 3523-2362



A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

Material Para Análise Clínica					
Item	Descrição	Quant	Unidade	Valor unt	Valor total
1	Álcool ácido 5% 1000 ML	20	Frasco	R\$ 42,00	R\$ 840,00
2	Álcool acetona PA 1000 ML	20	Frasco	R\$ 47,00	R\$ 940,00
3	Álcool ácido 1%	10	Frasco	R\$ 43,00	R\$ 430,00
4	Ácido úrico kit enzimático c/ 120 teste	10	Kit	R\$ 97,00	R\$ 970,00
5	Álcool metílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	R\$ 79,00	R\$ 790,00
6	Amilase enzimático colorimétrico	5	Kit	R\$ 61,00	R\$ 305,00
7	Anticoagulante (fluoreto de sódio) frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00
8	Anticoagulante universal edta frasco c/ 500 ml	15	Frasco	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
9	Aslo kit reação em látex c/ 50 testes	15	Kit	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
10	Azul cresil brilhante 25 G	2	Frasco	R\$ 20,00	R\$ 40,00
11	Azul de metileno sol. Frasco c/ 1000ml.	20	Frasco	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
12	Betatest-plus (teste pack beta hcg sorou/urina) kit com 25 teste	100	Kit	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
13	Bilirrubina colorimétrica c/ padrão	10	Kit	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
14	Colesterol total enzimático kit com 200 testes	40	Kit	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
15	Coletor universal	15.000	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
16	Corante rápido para hematologia kit com 1, 2, 3 (parótico) 500ml	10	Unidade	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
17	Creatinina (k) cinético	10	Kit	R\$ 77,00	R\$ 770,00
18	Detergente enzimativo 1000ml	5	Kit	R\$ 140,00	R\$ 700,00
19	Fator reumatoide (fr) reação em látex	20	Kit	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
20	Fitas reativas p/ uroanálises combur 10 (1º faixas reativas) kit 100 und	70	Caixa	R\$ 196,00	R\$ 13.720,00
21	Fixador para coletor de pecu	10	Frasco	R\$ 37,00	R\$ 370,00
22	Formol líquido 37%-fco 1lt	5	Frasco	R\$ 35,00	R\$ 175,00
23	Fosfatase ácida enzimática	2	Kit	R\$ 67,00	R\$ 134,00
24	Fosfatase alcalina enzimática	2	Kit	R\$ 160,00	R\$ 320,00
25	Fucsina ziehl neelsen frasco com 1000 ml	15	Frasco	R\$ 65,00	R\$ 975,00
26	Glicose frasco c/ 1000 ml.	10	Kit	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
27	Glicose enzimático kit com 500ml	30	Kit	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
28	Hemoglobina glicosilada	5	Kit	R\$ 529,00	R\$ 2.645,00
29	Hepatite (hbsag-hbv)	15	Kit	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
30	Iodopovidona degerente - frasco com 1lt	60	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
31	Iodopovidona tóxico - 1lt	60	Frasco	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
32	Laminulas 22x22mm ex c/100und	30	Caixa	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
33	Lápis dermatográfico preto ou azul, ex c/ 10und.	5	Caixa	R\$ 155,00	R\$ 775,00
34	Lugol frasco com 1000 ml	10	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 820,00
35	Óleo de imersão frasco c/ 100 ml	15	Frasco	R\$ 28,00	R\$ 420,00



36	Padrão para bilirrubina	5	Kit	RS	38,00	RS	190,00
37	Papel de filtro qualitativo, 80g, 18,5cm, ex c/100und.	15	Caixa	RS	78,00	RS	1.170,00
38	Per kit em látex	20	Kit	RS	118,00	RS	2.360,00
39	Pisseta (frasco lavador) plástico 500ml	20	Unidade	RS	5,55	RS	111,00
40	Lamina fosca p/ microscopia	130	Caixa	RS	8,00	RS	1.200,00
41	Ponteiras descartáveis amarelas de 1-200ul, pct c/1000und.	30	Pacote	RS	23,00	RS	690,00
42	Ponteiras descartáveis azul de 1-200ul pct c/1000und	15	Pacote	RS	51,00	RS	765,00
43	Precipitante hdl kit	15	Kit	RS	49,00	RS	735,00
44	Psa qualitativo teste pack com 35 unid	15	Kit	RS	314,00	RS	4.710,00
45	Reagente para pesquisa de sangue oculto nas fezes com 20 teste	5	Kit	RS	97,00	RS	485,00
46	Soro anti "a" monoclonal com 10 ml	30	Kit	RS	50,00	RS	1.500,00
47	Soro anti "b" monoclonal com 10ml	30	Kit	RS	50,00	RS	1.500,00
48	Soro anti "d" monoclonal com 10 ml	30	Kit	RS	83,00	RS	2.490,00
49	Soro controle anti rh com 10 ml	30	Frasco	RS	50,00	RS	1.500,00
50	Swabs p/ coleta de secreção vaginal /uretral ex com 100 und	100	Caixa	RS	21,00	RS	2.100,00
51	Transaminases tgo cinético com 240 testes ref 109-4/30	20	Kit	RS	175,00	RS	3.500,00
52	Transaminases tgp cinético com 240 testes ref 108-4/30	20	Kit	RS	175,00	RS	3.500,00
53	Triglicérides líquido ref 87-2/100	30	Kit	RS	371,00	RS	11.130,00
54	Tubos de ensaio de vidro 12 x 7.5mm	100	Unidade	RS	0,25	RS	25,00
55	Tubos de ensaio de vidro 13 x 100mm	50	Unidade	RS	0,40	RS	20,00
56	Tubo para coleta de sorologia com gel separador 8,5ml (pct 100 unidades)	100	Caixa	RS	232,00	RS	23.200,00
57	Tubos vacutainer 10 ml com 100 unid	100	Caixa	RS	128,00	RS	12.800,00
58	Tubos vacutainer 4,5ml com anticoagulante edta ( tampa lilas) c/ 100 und	100	Caixa	RS	95,00	RS	9.500,00
59	Uréia enz. Cinética	10	Kit	RS	290,00	RS	2.900,00
60	Uréia líquido cinética ref 104-4/50	10	Kit	RS	290,00	RS	2.900,00
61	Vdri (tpr) pronto para uso ex com 4 frasco c/ 5 ml	30	Kit	RS	58,00	RS	1.740,00
62	Violeta ginsiana fenicada frasco com 1000 ml	30	Frasco	RS	53,00	RS	1.590,00
63	Tubo capilar com heparina para microhematocrito ex 500	30	Unidade	RS	47,00	RS	1.410,00
64	Tubo capilar sem heparina para microhematocrito ex 500	40	Unidade	RS	26,00	RS	1.040,00
65	Lanceta picadora ex c/ 200	80	Caixa	RS	27,00	RS	2.160,00
66	Mascara n95 p/ coloração de baar	50	Unidade	RS	6,00	RS	300,00
67	Líquido de turck 1000ml	10	Frasco	RS	52,00	RS	520,00
68	Pipeta 1000	5	Unidade	RS	17,00	RS	85,00
69	Pipeta 250 µl	5	Unidade	RS	34,00	RS	170,00
70	Pipeta 10 µl	5	Unidade	RS	19,00	RS	95,00
71	Pipeta de westergren 200mm	50	Unidade	RS	4,00	RS	200,00
72	Tubo cônico para urina 15ml vidro	200	Unidade	RS	7,00	RS	1.400,00
73	Tubo cônico para urina 15ml plástico	200	Unidade	RS	0,70	RS	140,00
74	Solução de limpeza bioelím	10	Unidade	RS	98,00	RS	980,00
75	Teste rápido de diagnóstico da dengue	50	Unidade	RS	644,00	RS	32.200,00
76	Porta laminas 3 lugares	100	Unidade	RS	0,65	RS	65,00
77	Sdh lisane 5 litros	15	Unidade	RS	1.110,00	RS	16.650,00
78	Sdh diluente 20 litros	18	Unidade	RS	890,00	RS	16.020,00
79	Solução de limpeza sdh	5	Kit	RS	1.056,00	RS	5.280,00
80	Ácido clorídrico PA 100 ML	10	Frasco	RS	121,00	RS	1.210,00
81	Álcool isopropílico PA 1000 ML	2	Frasco	RS	121,00	RS	242,00
82	Álcool etílico pa frasco c/ 1000 ml	10	Frasco	RS	79,00	RS	790,00



83	HBSAG teste em azão ou aglutinacao em latex	3	kit	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
Valor Total				R\$	250.807,00

**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtd	Und	Valor unit	Valor total
1	Abridor de boca adulto	2	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 124,00
2	Abridor de boca infantil	2	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 116,00
3	Acido fosfórico a 37% em gel c/2,5 ml	60	Bisnaga	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
4	Agente de união com carga fotopolimerizável 4 ml	40	Frasco	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
5	Água oxigenada a 10%	20	Litro	R\$ 19,00	R\$ 380,00
6	Agulha gengival descartável curta ex. C/100 unid.	150	Caixa	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00
7	Algodão em rolete para absorção c/ 100 unid.	50	Pacote	R\$ 7,00	R\$ 350,00
8	Anestésico local ( cloridrato de mepivacaína a 30 mg/ml sem vasoconstritor) ex/ 50 tubete	20	Caixa	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
9	Anestésico eitanest 3% (cloridrato de prilocaína a 30mg/ml) ex/ 50 tubetes	100	Caixa	R\$ 214,00	R\$ 21.400,00
10	Anestésico tópico gel a base cloridrato de benzocaína 12 g	30	Pote	R\$ 16,00	R\$ 480,00
11	Aparador ou babador descartável pct. C/ 50 unid	50	Pacote	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
12	Bicarbonato de sódio (sache 40 g)	50	Sache	R\$ 9,00	R\$ 450,00
13	Broca esférica p/ peça reta n° 2	10	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 270,00
14	Broca p/ acabamento em resina ( kit ) p/ alta rotação	3	Kit	R\$ 155,00	R\$ 465,00
15	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1011	30	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1012	20	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	Broca p/ baixa rotação carbide n° 6	10	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 360,00
18	Broca p/ baixa rotação carbide n° 8	10	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 360,00
19	Broca p/ baixa rotação diamantada ca 6	5	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 180,00
20	Broca para acabamento de resina 3168f	20	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 100,00
21	Broca tronco-conica n° 2185	5	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 25,00
22	Callen c/ paramonoclorofenol (material de obturação)	3	Unidade	R\$ 195,00	R\$ 585,00
23	Cimento endodontico pó e liquido - 10 g/10ml	7	Caixa	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00
24	Cimento p/ preenchimento temporário à base de óxido de zinco/sulfato de zinco	2	Pote	R\$ 100,00	R\$ 200,00
25	Creme dental com flúor c/ 50 gr	2.000	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
26	Envelope para esterilização 20/33 c/200	10	Pacote	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
27	Envelope para esterilização 14/29 c/100	10	Pacote	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
28	Escova para acabamento de resina	10	Unidade	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
29	Escova para polimento de resina	10	Unidade	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
30	Escova dental infantil cerdas macia	2.000	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
31	Escovinha de robson cano curto para baixa rotação ca	300	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
32	Esponja de fibrina	5	Caixa	R\$ 89,00	R\$ 445,00
33	Eucaliptol 10 ml	3	Vidro		
34	Eugenol liquido 10 ml	30	Vidro	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
35	Evidenciador de placa liquido	1	Vidro	R\$ 54,00	R\$ 54,00



36	Fluor para bucecho 0.05% 500ml	100	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
37	Fio cat gut cromado 3.0 c/24 env. 75 cm	50	Caixa	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
38	Fio de sutura 3.0 seda agulhado ex. C/ 24 unid.	200	Caixa	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
39	Fio de sutura 4.0.seda agulhado ex c/ 24 unid.	50	Caixa	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
40	Fio dental 500 m	50	Rolo	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
41	Fio ortodôntico nº 07	5	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 210,00
42	Fita autoclave 19 mmx30 m	100	Rolo	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
43	Fixador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
44	Fluoreto de sodio neutro a 2% ( gel ) 200ml	40	Vidro	R\$ 15,00	R\$ 600,00
45	Formocresol 10 ml	2	Vidro	R\$ 29,00	R\$ 58,00
46	Gaze hidrofila em compressas 7,5/7,5 / 9 fios 5 dobras 8 camadas e/500 unid.	500	Pacote	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
47	Hidróxido de cálcio p.a pó 10 g	15	Frasco	R\$ 34,00	R\$ 510,00
48	Hidróxido de cálcio radiopaco( pastabase/pastacatalizadora)	20	Kit	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
49	Hipoclorito de sódio 0,5 %	15	Litro	R\$ 23,00	R\$ 345,00
50	Im em po e liquido ( kit )	30	Kit	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
51	Lâmpada para foco h3 12v/55w	6	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 348,00
52	Lápis cópia	3	Unidade	R\$ 67,00	R\$ 201,00
53	Lixa de aço p/ acabamento de amalgama	10	Caixa	R\$ 34,00	R\$ 340,00
54	Luvas descartável tamanho 6,5 pp. ex com 100 unid	50	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
55	Luvas descartável tamanho 7,0 p. ex com 100 unid	100	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
56	Luvas descartável tamanho 7,5 m, ex com 100 unid	100	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
57	Mascara cirúrgica descartável com elástico ex/50	50	Caixa	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
58	Matriz em aço inox 5 mm	30	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 270,00
59	Matriz em aço inox 7 mm	30	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 270,00
60	Micro aplicador descartável regular	30	Caixa	R\$ 27,00	R\$ 810,00
61	Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação c/ pontas de lubrificação removível p/ contra ângulo, alta rotação. micromotor e caneta de fibra ótica 200 ml	50	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
62	Oxido de zinco ( po )	2	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 76,00
63	Paramonoclorofenol canforado	5	Vidro	R\$ 93,00	R\$ 465,00
64	Pasta para polimento de resina	2	Tubo	R\$ 82,00	R\$ 164,00
65	Pasta profilática	60	Tubo	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
66	Removedor de manchas	2	Vidro	R\$ 49,00	R\$ 98,00
67	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.1	5	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 280,00
68	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.2	20	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
69	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3	20	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
70	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3,5	15	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 840,00
71	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.1	15	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 840,00
72	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.2	15	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 840,00
73	Resina fotopolimerizavel hibrida cor c.2	15	Tubo	R\$ 56,00	R\$ 840,00
74	Resina fotopolimerizavel fluida a3,5	30	Tubo	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
75	Revelador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
76	Sugador de saliva descartavel	80	Pacote	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
77	Tiras de lixa p/ acabamento em resina	8	Caixa	R\$ 27,00	R\$ 216,00
78	Tiras de poliéster	6	Caixa	R\$ 7,00	R\$ 56,00



79	Touca descartável com elástico ex com 100 unidade	50	Caixa	R\$ 18,00	R\$ 900,00
80	Lençol de borracha (para isolamento absoluto)	18	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 882,00
81	Espaçador digital	3	Caixa	R\$ 200,00	R\$ 600,00
82	Pontas de gutta percha 15-40	40	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
83	Ponta de papel absorvente 15-40	40	Unidade	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
84	Pontas de gutta percha 45-80	12	Unidade	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
85	Ponta de papel absorvente 45-80	20	Unidade	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
86	Pontas de gutta percha acessórias	20	Unidade	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
87	Tricresolformalina	2	Unidade	R\$ 56,00	R\$ 112,00
88	Digluconato de clorhexidina a 2%	30	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
89	Papel carbono dupla face para articulação	24	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 648,00
90	Cunha anatômica	10	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00
91	Broca cirúrgica cilíndrica multilaminada haste longa	40	Unidade	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00
92	Broca alta rotação fg 1/4	50	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
93	Broca esférica baixa rotação fg 1/2	30	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
94	Broca endo z	7	Unidade	R\$ 117,00	R\$ 819,00
95	Pinça clínica universal	20	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 400,00
96	Porta amalgama de inox adulto	5	Unidade	R\$ 93,00	R\$ 465,00
97	Posicionador para raio-x endodontico simples	3	Kit	R\$ 188,00	R\$ 376,00
98	Caneta de alta rotação	6	Unidade	R\$ 1.275,00	R\$ 7.650,00
99	Alveolex	10	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 780,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 226.047,00

Condições de pagamento: 30 dias

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: imediata

Valor por extenso: quatrocentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

Descontos:

Data: 27/03/2018

17.996.244/0001-79  
**HEALTH COMÉRCIO LTDA-ME**  
 Av. Dr. Manoel Chaves, 713 - Altos  
 Jardim Santarém - CEP 68.030-290  
 Santarém - Pará





# J. Cardoso da Silva Comercio - EPP

CNPJ: 05.277.109/0001-94 INSC. ESTADUAL 15 228 316-1

FONE: 93 - 3518-0648

END. AV. SÃO JOSÉ, Nº 77 C 03 – CENTRO  
CEP. 68.180-080 – ITAITUBA – PARÁ – BRASIL

Email: brancosilva@msn.com



## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: J CARDOSO DA SILVA COMERCIO - EPP

ENDEREÇO: Avenida São José, Nº 77-C, Itaituba-PA

BAIRRO: Centro

CEP: 68180-080

CNPJ/MF: 05.277.109/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152283161

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

### MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtd	Und	Valor unt	Valor total
1	Abridor de boca adulto	2	Unidade	R\$ 57,50	R\$ 115,00
2	Abridor de boca infantil	2	Unidade	R\$ 52,00	R\$ 104,00
3	Acido fosfórico a 37% em gel c/2,5 ml	60	Bisnaga	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
4	Agente de união com carga fotopolimerizável 4 ml	40	Frasco	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
5	Agua oxigenada a 10%	20	Litro	R\$ 23,20	R\$ 464,00
6	Agulha gengival descartável curta cx. C/100 unid.	150	Caixa	R\$ 114,10	R\$ 17.115,00
7	Algodão em rolete para absorção c/ 100 unid.	50	Pacote	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
8	Anestésico local ( cloridrato de mepivacaína a 30 mg/ml sem vasoconstritor) cx/ 50 tubete	20	Caixa	R\$ 201,15	R\$ 4.023,00
9	Anestésico citanest 3% (cloridrato de prilocaina a 30mg/ml) cx/ 50 tubetes	100	Caixa	R\$ 214,65	R\$ 21.465,00



10	Anestésico tópico gel a base cloridrato de benzocaína 12 g	30	Pote	R\$ 39,70	R\$ 1.191,00
11	Aparador ou babador descartável pct. C/ 50 unid	50	Pacote	R\$ 58,60	R\$ 2.930,00
12	Bicarbonato de sódio (sache 40 g)	50	Sache	R\$ 12,40	R\$ 620,00
13	Broca esférica p/ peça reta n° 2	10	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 350,00
14	Broca p/ acabamento em resina ( kit ) p/ alta rotação	3	Kit	R\$ 385,40	R\$ 1.156,20
15	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1011	30	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00
16	Broca p/ alta rotação diamantada n° 1012	20	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 972,00
17	Broca p/ baixa rotação carbide n° 6	10	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 486,00
18	Broca p/ baixa rotação carbide n° 8	10	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 486,00
19	Broca p/ baixa rotação diamantada ca 6	5	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 243,00
20	Broca para acabamento de resina 3168f	20	Unidades	R\$ 48,60	R\$ 972,00
21	Broca tronco-conica n° 2185	5	Unidade	R\$ 48,60	R\$ 243,00
22	Callen c/ paramonoclorofenol (material de obturação	3	Unidade	R\$ 247,10	R\$ 741,30
23	Cimento endodontico pó e liquido - 10 g/10ml	7	Caixa	R\$ 256,50	R\$ 1.795,50
24	Cimento p/ preenchimento temporário à base de óxido de zinco/sulfato de zinco	2	Pote	R\$ 57,40	R\$ 114,80
25	Creme dental com flúor c/ 50 gr	2.000	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 16.700,00
26	Envelope para esterilização 20/33 c/200	10	Pacote	R\$ 299,70	R\$ 2.997,00
27	Envelope para esterilização 14/29 c/100	10	Pacote	R\$ 294,30	R\$ 2.943,00
28	Escova para acabamento de resina	10	Unidade	R\$ 85,05	R\$ 850,50
29	Escova para polimento de resina	10	Unidade	R\$ 85,05	R\$ 850,50
30	Escova dental infantil cerdas macia	2.000	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
31	Escovinha de robson cano curto para baixa rotação ca	300	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
32	Esponja de fibrina	5	Caixa	R\$ 125,55	R\$ 627,75
33	Eucaliptol 10 ml	3	Vidro	R\$ 51,30	R\$ 153,90
34	Eugenol liquido 10 ml	30	Vidro	R\$ 56,70	R\$ 1.701,00
35	Evidenciador de placa liquido	1	Vidro	R\$ 53,35	R\$ 53,35
36	Fluor para bucecho 0,05% 500ml	300	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
37	Fio cat gut cromado 3.0 c/24 env,75 cm	50	Caixa	R\$ 182,25	R\$ 9.112,50
38	Fio de sutura 3.0 seda agulhado ex. C/ 24 unid.	200	Caixa	R\$ 182,25	R\$ 36.450,00
39	Fio de sutura 4.0.seda agulhado ex c/ 24 unid.	50	Caixa	R\$ 178,20	R\$ 8.910,00
40	Fio dental 500 m	50	Rolo	R\$ 93,15	R\$ 4.657,50





41	Fio ortodôntico nº 07	5	Unidade	R\$ 106,00	R\$ 530,00
42	Fita autoclave 19 mmx30 m	100	Rolo	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
43	Fixador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 248,40	R\$ 1.242,00
44	Fluoreto de sódio neutro a 2% ( gel ) 200ml	40	Vidro	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
45	Formocresol 10 ml	2	Vidro	R\$ 48,60	R\$ 97,20
46	Gaze hidrofila em compressas 7,5/7,5 / 9 fios 5 dobras 8 camadas c/500 unid.	500	Pacote	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
47	Hidróxido de cálcio p.a pó 10 g	15	Frasco	R\$ 39,15	R\$ 587,25
48	Hidróxido de cálcio radiopaco( pastabase/pastacatalizadora)	20	Kit	R\$ 37,80	R\$ 756,00
49	Hipoclorito de sódio 0,5 %	15	Litro	R\$ 53,00	R\$ 795,00
50	Irm em po e liquido ( kit )	30	Kit	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00
51	Lâmpada para foco h3 12v/55w	6	Unidade	R\$ 173,00	R\$ 1.038,00
52	Lápis cópia	3	Unidade	R\$ 26,35	R\$ 79,05
53	Lixa de aço p/ acabamento de amalgama	10	Caixa	R\$ 62,00	R\$ 620,00
54	Luvas descartável tamanho 6,5 pp, cx com 100 unid	50	Caixa	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
55	Luvas descartável tamanho 7,0 p, cx com 100 unid	100	Caixa	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
56	Luvas descartável tamanho 7,5 m, cx com 100 unid	100	Caixa	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
57	Mascara cirúrgica descartável com elástico cx/50	50	Caixa	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00
58	Matriz em aço inox 5 mm	30	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 270,00
59	Matriz em aço inox 7 mm	30	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 270,00
60	Micro aplicador descartável regular	30	Caixa	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
61	Óleo lubrificante p/ alta e baixa rotação c/ pontas de lubrificação removível p/ contra ângulo, alta rotação, micromotor e caneta de fibra ótica 200 ml	50	Unidade	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
62	Oxido de zinco ( po )	2	Unidade	R\$ 33,10	R\$ 66,20
63	Paramonoclorofenol canforado	5	Vidro	R\$ 39,00	R\$ 195,00
64	Pasta para polimento de resina	2	Tubo	R\$ 92,50	R\$ 185,00
65	Pasta profilática	60	Tubo	R\$ 28,35	R\$ 1.701,00
66	Removedor de manchas	2	Vidro	R\$ 62,40	R\$ 124,80
67	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.1	5	Tubo	R\$ 53,35	R\$ 266,75
68	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.2	20	Tubo	R\$ 53,35	R\$ 1.067,00
69	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3	20	Tubo	R\$ 53,35	R\$ 1.067,00
70	Resina fotopolimerizavel hibrida cor a.3,5	15	Tubo	R\$ 65,45	R\$ 981,75





71	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.1	15	Tubo	R\$ 65,45	R\$ 981,75
72	Resina fotopolimerizavel hibrida cor b.2	15	Tubo	R\$ 85,05	R\$ 1.275,75
73	Resina fotopolimerizavel hibrida cor c.2	15	Tubo	R\$ 85,05	R\$ 1.275,75
74	Resina fotopolimerizavel fluida a3,5	30	Tubo	R\$ 85,05	R\$ 2.551,50
75	Revelador p/ raio x 475 ml	5	Unidade	R\$ 199,80	R\$ 999,00
76	Sugador de saliva descartavel	80	Pacote	R\$ 25,95	R\$ 2.076,00
77	Tiras de lixa p/ acabamento em resina	8	Caixa	R\$ 148,85	R\$ 1.190,80
78	Tiras de poliéster	8	Caixa	R\$ 62,00	R\$ 496,00
79	Touca descartável com elástico cx com 100 unidade	50	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
80	Lençol de borracha (para isolamento absoluto)	18	Caixa	R\$ 72,90	R\$ 1.312,20
81	Espaçador digital	3	Caixa	R\$ 380,70	R\$ 1.142,10
82	Pontas de gutta percha 15-40	40	Unidade	R\$ 78,30	R\$ 3.132,00
83	Ponta de papel absorvente 15-40	40	Unidade	R\$ 75,60	R\$ 3.024,00
84	Pontas de gutta percha 45-80	12	Unidade	R\$ 75,60	R\$ 907,20
85	Ponta de papel absorvente 45-80	20	Unidade	R\$ 75,60	R\$ 1.512,00
86	Pontas de gutta percha acessórias	20	Unidade	R\$ 75,60	R\$ 1.512,00
87	Tricresolformalina	2	Unidade	R\$ 52,65	R\$ 105,30
88	Digluconato de clorhexidina a 2%	30	Unidade	R\$ 62,90	R\$ 1.887,00
89	Papel carbono dupla face para articulação	24	Unidade	R\$ 16,75	R\$ 402,00
90	Cunha anatômica	10	Unidade	R\$ 129,60	R\$ 1.296,00
91	Broca cirúrgica cilíndrica multilaminada haste longa	40	Unidade	R\$ 166,05	R\$ 6.642,00
92	Broca alta rotação fg 1/4	50	Unidade	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
93	Broca esférica baixa rotação fg 1/2	30	Unidade	R\$ 68,85	R\$ 2.065,50
94	Broca endo z	7	Unidade	R\$ 132,30	R\$ 926,10
95	Pinça clinica universal	20	Unidade	R\$ 112,35	R\$ 2.247,00
96	Porta amalgama de inox adulto	5	Unidade	R\$ 99,60	R\$ 498,00
97	Posicionador para raio-x endodontico simples	2	Kit	R\$ 237,60	R\$ 475,20
98	Caneta de alta rotação	6	Unidade	R\$ 2.632,50	R\$ 15.795,00
99	Alveolex	10	Unidade	R\$ 110,95	R\$ 1.109,50
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 344.872,45</b>



**Condições de pagamento:** De acordo com as autorizações de compra, Mensalmente; até o 30º dia de cada mês.

**Validade da proposta:** A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos

**Prazo de entrega:** Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos, de acordo com as quantidades solicitadas através das Autorizações de Compras.

**Valor por extenso:** trezentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos.

**Descontos:**

**Data:** 27 / 03 / 2018



## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

---

## PROTOCOLO DE ENTREGA

---

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, “Referente a uma eventual Aquisição de Material Odontológico e Material para Análise Clínica, para suprir as demandas do Hospital Municipal de Jacareacanga e das Unidades Básicas de Saúde”.

**PROPONENTE:** J CARDOSO DA SILVA COMERCIO – EPP

**ENDEREÇO:** Avenida São José, Nº 77 - C

**BAIRRO:** Centro

**CEP:** 68180-080 Itaituba - PA

**CNPJ/MF:** 05.277.109/0001-94

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 152283161

**DATA:** 27 / 03 / 2018

J CARDOSO DA  
SILVA  
COMERCIO  
EPP:052771090  
00194

Assinado de forma  
digital por J  
CARDOSO DA SILVA  
COMERCIO  
EPP:05277109000194  
Dados: 2018.03.27  
16:18:50 -03'00'

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa